
UCHWAŁA NR LIX/72/2018
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Bodzechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i 650) po 

zasięgnięciu opinii sołectw z terenu Gminy Bodzechów Rada Gminy Bodzechów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 
Ustala się na terenie Gminy Bodzechów następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 
1) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu 
oraz na piwo, 
2) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 2. 
Ustala się na terenie Gminy Bodzechów następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 
1) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu 
oraz na piwo, 
2) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
3) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów 

§ 4. 
Traci moc uchwała nr VII/51/2001 Rady Gminy w Bodzechowie z dnia 30 listopada 2001r. 
w sprawie ustalenia na terenie Gminy Bodzechów liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży (Dz. Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
z 2002 r. nr 24 poz. 312 oraz z 2006 r. nr 238 poz.2746)

Id: ZJSAX-CCPOH-MSGXG-CJKHQ-EEZAQ. Podpisany Strona 1



§ 5. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: ZJSAX-CCPOH-MSGXG-CJKHQ-EEZAQ. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIX/72/2018

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 7 września 2018 r.

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z uchwalenia ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. 
o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która weszła 
w życie 09 marca 2018 r (Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Wspominana wyżej ustawa nakłada na rady 
gmin obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta) odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych: zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa, powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z 
wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% alkoholu, oraz w podziale na zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza nim. 

W związku z tym należy uchylić, dotychczas obowiązującą uchwałę Rady Gminy w Bodzechowie 
Nr VII/51/2001 z dnia 30 listopada 2001r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Bodzechów liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zmieniająca 
ją uchwałę Nr XXXVIII/23/2006 z dnia 30 czerwca 2006r. 

Niniejszy projekt uchwały został zaopiniowany przez sołectwa z terenu Gminy Bodzechów. Nie 
wniesiono do niego uwag. 

Id: ZJSAX-CCPOH-MSGXG-CJKHQ-EEZAQ. Podpisany Strona 1




